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kuteret i årevis, nemlig samarbejdet mellem kri- 
minalforsorg og kommuner, og hvordan vi sik- 
rer, at der er nogle ude i kommunerne, der sta- 
dig væk holder fast i, at her er en, som de har an- 
svaret for, så der er bolig osv., når folk kommer 
ud. Vil ministeren også se på, om vi kan få løst 
det problem, som jo også har stor betydning for 
muligheden for prøveløsladelse? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
For så vidt angår det første spørgsmål, har vi al- 
lerede kommenteret det i. den kommenterede 
høringsoversigt, og udgangspunktet er, at vi 
mener, at de rammer, der er der i dag, er til- 
strækkelige, men vi må jo så spørge videre til 
det under udvalgsbehandlingen, såfremt der er 
nogle ting, der skal afklares på det punkt. 

For så vidt angår det andet spørgsmål -  og 
det er jo ikke et spørgsmål, der alene hører un- 
der mit område, det ved fru Line Barfod også 
udmærket godt -  så har jeg i hvert fald en for- 
ventning om, at det er et af den type problemer, 
som under alle omstændigheder skal løses, så 
der bliver lavet nogle fornuftige rammer også på , 
det område. For der har været noget uklarhed 
om, hvordan regelsættet egentlig skulle forstås i 
dag, sådan som jeg kunne forstå på øvrige res- 
sortministre. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Så vidt jeg har forstået i forhold til spørgsmålet 
om at få betalt udgifter, så er problemet, at Den 
Sociale Ankestyrelse har afgjort, at kommunerne 
ikke længere må betale. 

Så er spørgsmålet jo, om justitsministeren så 
vil sikre, at kriminalforsorgen så betaler, så der 
også er afsat midler til, at folk kan få betalt ud- 
gifterne, når nu man vurderer, at det vil være 
fornuftigt, at de tager en uddannelse, for ellers 
er det ligesom at stikke folk blår i øjnene, hvis 
ikke de også kan få de bøger, der hører til, eller 
få betalt den brugerbetaling, der er for at kom- 
me ind på uddannelsen. 

Til det andet omkring kommunerne: Jeg er 
godt klar over, at det også har noget med andre 
ministre at gøre. Men vil justitsministeren sætte 
sig i spidsen for, at vi nu prøver at se på, hvad vi 
kunne gøre for at få løst det her problem? Kan vi 
finde ud af, hvilke kommuner det fungerer godt 
med, og hvorfor det fungerer godt dér, og så må- 
ske prøve at lave noget samarbejde i forhold til 
andre kommuner og få dem til at gøre det sam- 

me, eller hvad vi nu kan finde på? Vil ministeren 
gå ind i at sikre, at vi får løst det problem, som vi 
har diskuteret i årevis? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
For så vidt angår det sidste, som jo først og 
fremmest ikke er noget, som har med mit res- 
sortministerium at gøre, vil jeg sige, at jeg synes, 
det er noget, vi skal se på. Det er klart, at det så 
måske ikke så meget er mig, som det er andre, 
der må prøve at se på, hvordan problemet bliver 
løst. Men vi er opmærksomme på, at der har væ- 
ret nogle uheldige afgørelser, som der skal ska- 
bes en klarhed over hvordan vi kommer videre 
fra. 

Det er, hvad jeg kan sige i dag. Men det er 
ikke mig, der har den fulde kompetence på det 
område, så der synes jeg, at man må spørge ind 
til det under udvalgsbehandlingen, og så må vi 
få svar fra de ansvarlige ressortministre på, 
hvordan de problemstillinger kan løses. 

Med hensyn til det andet spørgsmål om, 
hvorvidt der ikke er tilstrækkeligt med tilbud og 
muligheder, herunder ikke mindst hvad angår 
spørgsmålet omkring uddannelse, så synes jeg 
også, at det må være noget, der bliver belyst 
nærmere under udvalgsbehandlingen, såfremt 
det kan påvises, at der ikke med lovforslaget er 
skabt de rammer, der er nødvendige. Det mener 
vi som udgangspunkt der er. 

(Kort bemærkning). , . 
Morten Bødskov (S): 
Jeg vil gerne starte med at rose justitsministeren 
for den åbenhed, justitsministeren udviser over 
for nødvendig tilpasning af det her forslag, som 
jo har skabt en ret stor debat i offentligheden og 
har givet grundlag for meget store bekymringer, 
når det handler om, hvad der i grunden skal ske, 
med de her indsatte, som kommer på de her for- 
løb, når de skal ud. 1 

Kl. 18.25 
Kriminalforsorgen anfører i deres hørings- 

svar, at hvis det her skal føre til en mulighed for, 
at flere får en kriminalitetsfri tilværelse, så er 
man også opmærksom på, at forholdene altså 
også skal være bedre, når de kommer ud af insti- 
tutionerne. 

Nu er dér et par stykker, der har spurgt til -  
og det synes jeg er værd at understrege og igen 
at få justitsministerens kommentar til -  om man 
er klar til at se det her i en sammenhæng, altså 
underforstået, om man er klar til at styrke mod- 


